2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН
(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.06.2016

№ 528
О внесении изменений в постановление администрации района от 29.04.2016 № 404 «О порядке расходования субсидии из областного бюджета на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности»
В соответствии с постановлением администрации Владимирской области от 26.04.2016 № 362 «О внесении изменений в постановление Губернатора области от 04.02.2014 № 59 «Об утверждении Государственной программы Владимирской области «Развитие образования» на 2014-2020 годы», в целях реализации постановления главы района от 12.11.2014 № 69 (ред. от 18.03.2016) «Об утверждении муниципальной программы «Объект капитального строительства «Школа-сад» пос. Великодворский, Гусь-Хрустального района, Владимирской области на 2014-2017 годы» и на основании Устава Гусь-Хрустального района
постановляет:
1. Внести в постановление администрации района от 29.04.2016 № 404 «О порядке расходования субсидии из областного бюджета на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности» следующие изменения:
1.1. В названии, пункте 1 слова «софинансирование капитальных вложений» заменить словами «капитальные вложения».
1.2. В приложении к постановлению:

1.2.1. В названии и далее по тексту слова «софинансирование капитальных вложений» заменить словами «капитальные вложения».
1.2.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Субсидия предоставляется в целях обеспечения высокого качества образования в соответствии с меняющимися запросами населения и перспективными задачами развития общества и экономики посредством софинансирования расходных обязательств бюджета муниципального района, возникающих при строительстве (реконструкции, в том числе с элементами реставрации, техническом перевооружении) объектов муниципальной собственности или приобретении объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность в сфере образования (далее – объекты капитального строительства) при выполнении следующих условий:

2.1. наличие нормативных правовых актов муниципального района, предусматривающих реализацию мероприятий по осуществлению капитальных вложений в объекты капитального строительства, на софинансирование которых предоставляются субсидии;

2.2. наличие в бюджете муниципального района бюджетных ассигнований на исполнение расходного обязательства муниципального района, софинансирование которого осуществляется из областного бюджета;
2.3. централизация закупок товаров, работ, услуг, финансируемых за счет субсидий для муниципальных заказчиков;

2.4. использование типовой проектной документации, которая разработана для аналогичного объекта капитального строительства и информация о которой внесена в реестр типовой проектной документации (при наличии такой документации), - в отношении субсидий, за счет которых осуществляется софинансирование строительства объектов капитального строительства;
2.5. возврат муниципальным районом средств областного бюджета в соответствии с пунктами 15 и 16 правил предоставления и распределения субсидии из областного бюджета на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности, утвержденных приложением № 2 к подпрограмме 2 Государственной программы Владимирской области «Развитие образования» на 2014-2020 годы, утвержденной постановлением Губернатора Владимирской области от 04.02.2014 № 59».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района по строительству и развитию инфраструктуры.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Гусевские вести» и разместить на официальном сайте администрации района.
И.о. главы администрации района

А.Н. Соколов